
 
 

 

SEZIONE DI CONTROLLO PER LA REGIONE SICILIANA 

IL PRESIDENTE 

VISTO il decreto legislativo 6 maggio 1948, n. 655, nel testo sostituito con l’art. 2 
del decreto legislativo 18 giugno 1999, n. 200, come sostituito dall’art. 6, 
comma 1, del decreto legislativo 27 dicembre 2019, n.158; 

 

VISTA la legge 14 gennaio 1994, n. 20 e successive modificazioni; 
 

VISTO l’art. 1, commi 166 e 167, della legge 23 dicembre 2005, n. 266 (legge 
finanziaria 2006); 

 

VISTO l’art. 243 quater del T.U.E.L.; 
 

VISTA la deliberazione di questa Sezione n.  92/2016/PRSP del 26 maggio 2016 
di approvazione del piano di riequilibrio del Comune di Giardini Naxos 
(ME); 

 

VISTA la deliberazione di questa Sezione n.  214/2018/PRSP del 28 dicembre 
2018 di verifica della quarta relazione semestrale (primo semestre 2018); 

 

VISTA l’ordinanza istruttoria di questa Sezione n. 69/2019/PRSE del 12 marzo 
2019 di differimenti dello scrutinio alla sessione di monitoraggio relativa 
al primo semestre 2019, in scadenza il 15 luglio 2019; 

 

VISTE  le relazioni dell’Organo di revisione del Comune di Giardini Naxos 
acquisita al prot. Cdc. 378 del 21 gennaio 2019, prot. Cdc. 9813 del 12 
settembre 2019 e prot. Cdc. 1756 del 17 febbraio 2020 sullo stato di 
attuazione del piano di riequilibrio finanziario pluriennale e sul 
raggiungimento degli obiettivi intermedi fissati dallo stesso - quinta 
relazione semestrale (II semestre 2018), sesta relazione semestrale (I 
semestre 2019) e settima relazione semestrale (II semestre 2019); 

 

VISTO il Decreto-legge 8 marzo 2020 n. 11 recante “Misure straordinarie ed urgenti 
per contrastare l’emergenza epidemiologica da COVID-19 e contenere gli effetti 
negativi sullo svolgimento dell’attività giudiziaria”; 

 

VISTO  il Decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, e s.m.i., convertito con 
modificazioni nella legge 24 aprile 2020, n. 27, recante Misure di 
potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico 
per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica 

da COVID-19; 
 

VISTO  l’art. 85 del citato D.L. concernente gli effetti delle disposizioni in materia 
di giustizia contabile, che, ai fini del contrasto dell’emergenza 
epidemiologica, al comma 3, lett.  e),  prevede lo “svolgimento delle udienze 
e delle camere di consiglio che non richiedono la presenza di soggetti diversi dai 
difensori delle parti, ovvero delle adunanze e delle camere di consiglio che non 
richiedono la presenza di soggetti diversi dai rappresentanti delle 

 

N.          /2020/CONTR. 

 

rosa_tinnirello
Font monospazio
72



 
 

amministrazioni, mediante collegamenti da remoto, con modalità idonee a 
salvaguardare il contraddittorio e l'effettiva partecipazione all'udienza ovvero 
all'adunanza ovvero alla Camera di consiglio, anche utilizzando strutture 
informatiche messe a disposizione da soggetti terzi o con ogni mezzo di 
comunicazione che, con attestazione all'interno del verbale, consenta l'effettiva 

partecipazione degli interessati”.  
 

VISTA  la circolare n. 20 del 28.4.2020 del Segretario Generale della Corte dei conti 
avente ad oggetto: “COVID 19 – Ulteriori disposizioni di coordinamento 
per gli uffici della Corte dei conti a tutela della salute presso tutte le sedi, 
centrali e territoriali” e gli atti e in essa richiamati; 

 

VISTO  il decreto del Presidente della Corte dei conti n. 139 del 3 aprile 2020, 
contenente Regole tecniche ed operative in materia di coordinamento 
delle Sezioni Regionali di controllo in attuazione del decreto - legge n. 18 
del 2020; 

 

VISTA la relazione del Magistrato istruttore del competente ufficio di controllo 
n. 3525 del 16 aprile 2020; 

 

Ritenuto necessario, ai fini del rispetto del contraddittorio con l’osservanza delle 
sopracitate disposizioni, che all’amministrazione destinataria del deferimento sia 
data la possibilità di partecipare all’adunanza mediante collegamento da remoto 

ORDINA 

La Sezione di Controllo della Corte dei conti per la Regione siciliana è convocata in 

Adunanza il 3 GIUGNO 2020, alle ore 10,30, in video conferenza, tramite la 

piattaforma TEAMS, per deliberare in merito alle osservazioni contenute nella 
relazione del Magistrato istruttore relative al Comune di Giardini Naxos: 
 

DISPONE 
 

che il Sindaco del Comune di Giardini Naxos comunichi a mezzo PEC, da inviare 

entro e non oltre giovedì 28 MAGGIO 2020, la volontà di partecipare alla stessa 
mediante collegamento da remoto tramite la piattaforma Teams. 
 

Il Sindaco del Comune di Giardini Naxos, in caso di assenza o impedimento, potrà 
delegare un suo rappresentante individuandolo nominativamente. 
 

Il partecipante all’adunanza dovrà essere identificato attraverso l’invio informatico 
del documento di identità personale, del proprio indirizzo e-mail, che sarà 
inserito nella piattaforma Teams, e il numero di cellulare personale per eventuali 
comunicazioni tecniche. 
 

Inoltre, Il Sindaco del Comune di Giardini Naxos, entro il termine di tre giorni 

anteriori alla data della Adunanza, potrà fare pervenire presso questa Sezione, 
esclusivamente a mezzo PEC, memorie difensive in merito all’oggetto del 
deferimento. 
 

Copia della presente ordinanza e dell’allegata relazione saranno comunicate, a cura 
del Servizio di Supporto della Sezione di controllo, al Sindaco del Comune di 
Giardini Naxos. 
 

Palermo, 22 maggio 2020        per IL PRESIDENTE 
Luciana SAVAGNONE 

 (Cons. Anna Luisa CARRA) 

 

 


		2020-05-22T13:09:07+0200
	ANNA LUISA CARRA




